

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
പതിനാറാം സമ്മേളനം**

2019 ഏക്ടോബർ 31, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിന്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) കൊച്ചി നഗരത്തിൽ അടിക്കടി ഉണ്ടാകുന്ന വൈള്ളക്കെട്ട് ഒഴിവാക്കുന്നതിന് നടപടികൾ സീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.ജോൺ പെരിണാഞ്ചൻ തദ്ദേശസ്വയംഭരണ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്തെ ദുരന്തനിവാരണ സംഖ്യാനങ്ങൾ ആധുനിക വൽക്കരിക്കേണ്ടതിന്റെയും ശക്തിപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.എ.പി.അനീൽ കുമാർ റവന്യൂവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. രൂളിംഗിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ മേശപ്പുറത്തു വയ്ക്കുന്ന പ്രസ്താവന :

നിയമസഭ പാസ്യാക്കിയ നിയമങ്ങളുണ്ടാക്കിയ സർക്കാർ പുറപ്പെടുവിക്കേണ്ട ചടങ്ങൾ യഥാസമയം പുറപ്പെടുവിക്കാതെത്തു സംബന്ധിച്ച് ബഹു.സ്പീക്കർ 12.06.2019-ൽ പുറപ്പെടുവിച്ച രൂളിംഗിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിലുള്ള പ്രസ്താവന സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റികളുടെ അഭ്യുക്ഷമാർ സഭയുടെ മേശപ്പുറത്തു വയ്ക്കുന്നതാണ്.

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

പട്ടികജാതി-പട്ടികവർഗ്ഗ കേഷമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യുക്ഷനായ ശ്രീ.ബി.സത്യൻ സമിതിയുടെ ആരാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. നിയമസഭാ യോഗങ്ങളിൽ ഹാജരാകാതിരിക്കുവാൻ അനുവാദം :

നിയമസഭാ യോഗങ്ങളിൽ ഹാജരാകാതിരിക്കുവാൻ ശ്രീ.എൻ.എ.സെല്ലിക്കുൻ, ശ്രീ.തോമസ് ചാണ്ടി എന്നിവർക്ക് അനുവാദം നൽകുന്നത് സംബന്ധിച്ച് ബഹു.സ്പീക്കർ സഭയുടെ സമ്മതമാരായുന്നതാണ്.

6. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റികൾ അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.

- (i) 2019 - ലെ മദ്രാസ് ഹിന്ദുമത ധർമ്മ എൻഡോവ്മെന്റുകൾ (ഭേദഗതി) ബിൽ
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2019 - ലെ കേരള പോലീസ് (ഭേദഗതി) ബിൽ
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (iii) 2019 - ലെ കേരള സ്വകാര്യ സ്വത്തിനുള്ള നാശനഷ്ടം തടയലും നഷ്ടപരിഹാരം നൽകലും ബിൽ
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ, എസ്.വി.ഉള്ളിക്കുഷ്ണൻ നായർ,
തിരുവനന്തപുരം,

2019 ഓക്ടോബർ 30.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Sixteenth Session

Thursday, October 31, 2019
LIST OF BUSINESS

I.Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II.Calling Attention:

- (1) Shri. John Fernandez to call the attention of the Minister for Local Self Government to the necessity to take steps to avert the recurring waterlogging in Kochi city.
- (2) Shri.A.P.Anil Kumar to call the attention of the Minister for Revenue and Housing to the necessity to modernise and strengthen the disaster management system in the State.

III. Statements to be laid on the Table regarding ruling:

Chairmen of Subject Committees to lay on the Table a Statement as per the Ruling of Hon'ble Speaker on 12.06.2019 regarding the delay in issuing rules pursuant to the legislations passed by the Assembly.

IV. Presentation of Report:

Shri.B.Satyan, Chairman, Committee on the Welfare of Scheduled Castes and Scheduled Tribes to present the Sixth Report of the Committee.

V. Leave of Absence from sittings of the House :

Hon'ble Speaker to take the pleasure of the House regarding the grant of leave of absence from the sittings of the House to Shri.N.A.Nellikkunnu and Shri.Thomas Chandy.

VI.Legislative Business :

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills.

- (1) The Madras Hindu Religious and Charitable Endowments (Amendment) Bill, 2019.

(Discussion to be concluded)

(2) The Kerala Police (Amendment) Bill,2019.

(Discussion to be concluded)

(3) The Kerala Prevention of Damage to Private Property and Payment of Compensation Bill, 2019.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature, S.V.Unnikrishnan Nair,
Thiruvananthapuram, Secretary.
October 30, 2019.